effi#§w"
zREFETTURA MUNtctpAL DE MARTA oa rÉ - MG

CNPJ: 18.025.95710001-58 FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33 FAX: (35) 3662-2060
:Y:Yx,u,Jl]jftlitli,Lu"g,g§,12"t e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

1'TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'432/2023

Por este TERMO ADITM, que se tornará parte integrante do contrato acima, as partes, de um

lado PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ, neste ato representada pelo seu

Prefeito, Sr. ADILSON DOS SANTOS, doravante denominada CONTRATANTE e de outro

lado a empresa DIRETRIZ INFORMÁTICA LTDA, neste ato representada por seu

Administrador, Sr. LUDMAR SANT'ANNA DE PAIVA, doravante denominada

CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Aditivo decorrente do Contrato do Pregão

Presencial n' 026/2023 - Processo n'086/2023, que reger-se-á, pelo disposto na Lei Federal

10520102 e Lei Federal 8.666193 e suas modificações posteriores, bem como pelas cláusulas e

condições a seguir estipuladas:

1. O presente termo aditivo tem como objeto, para melhor adequação técnica ao seu objeto

contratual, a reintegração dos módulos "PIX e IPTU WEB".

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

Os contratantes têm entre si justos e avençados,

n' 43212023, sujeitando-se as partes às normas

1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ATIVAÇÃO

Assinado de forma dioital Dor
DIRETRIZ INFORMATICA ornrrnrznrronúÀriÉr'
LTD A:224939020OO1 4O LrDA:224e3e020001 40

Dados: 2024.01.1 7 09t27t4B -03'00'

e celebram o presente termo aditivo ao Contrato

disciplinares da lei no 8.666 de 21 de junho de

reais), que será pago

valor de R$ 709,90

ADTLSoNDos ffilâli,:íü#,1fliã,
SANTOS - -cPFi4s1j34326-87

cp F:45 1,1 34.326-g7 Dados: 2024 01 16 15:4s:3s

2.1 -Para o módulo PIX será cobrado o valorde R$ 4,000,00 (quatro mil

em uma parcela;

2,2 - Para Manutenção Mensal do módulo IPTU WEB será cobrado o

(setecentos e nove reais e noventa centavos) mensais.

As demais cláusulas do contrato, perrnanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.9s7l0001-58 FONE: (35) 3662.1463Ramal: 33 FAX: (35) 3662'2060

Fv\v, [r a riill0-fe.u g, gov, bt: e-mail: compras@m ariadafe.m g.gov.br

Praça Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

Assim, por estarem justos e contratados, na melhor forma do direito, assinam o presente

instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Maria da Fé/lvIG, 09 de janeiro de 2024.

ADTLSoN Dos t ffilll1l,âÍ";r#nll?1,.
SANTOS - f\çeF:+sr.rs+.szo-ez

C p F :45 1 .1 3 4,3 26,-§7*oiiiu-0s;
z oz+.0 r . 1 6 1 st4s t4t

I ' -03'00'

DIRETRIZ i) esstnaao ue rorma dlsltal

llt?Hili',â,'qq'r[Í:,t',]T]i#fr i#il:T

140 ,(," '03'oo''

Prefeitura Mun. de Maria da Fé-MG

Adilson dos Santos

.
Prefeito

Testemunhas:

Diretriz lnformátlca Ltda

Ludmar Sant'Anna de Paiva

Administrador

ADV, CARLOS ALBERTO ;, Asslnado de forma disltal por

I E^rtrc ',ADVoCARLOSALBERTOLEMES-
LLrvrLJ - , tPF:8ss.150.356-ls
CPF:855.1 50.356-15 /:J' padôs:2024.01.16'ts:46:03-03'oo'

Nome:

CPF ns: CPF ne: 685.195.086-34

L. F. Jacomelli